Государственное казенное общеобразовательное учреждение Удмуртской

Республики«Общеобразовательная школа № 5 города Глазова»

(ГКОУ  УР «ОШ № 5 города Глазова»)

ПРИКАЗ

16.12.2022_                       № 01-04/651__

Глазов

О создании школьного спортивного клуба

 Согласно Положения о школьном спортивном клубе «Молния», Устава школьного

спортивного клуба, с целью активизации физкультурно-оздоровительной работы в школе,

развития спорта и приобщения обучающихся к занятиям спортом, организацией досуга

обучающихся   п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в школе с 16.12.2022г. школьный спортивный клуб «Молния».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Салтыкову Н.Н., учителя

физкультуры.

3. Утвердить список членов ШСК в составе:

- Полонянкина А.Д., учитель физкультуры,

- Агафонова Н.А., ответственная за организацию медицинского сопровождения

обучающихся в школе,

- Шампарова В.А., руководитель творческой группы «Здоровье»,

- Чупина Н.В., учитель аэробики,

- Никитина А.Л., учитель.

4. Ильиной Е.П., зам.директора по ВР:

- организовать работу школьного спортивного клуба совместно с руководителем

школьного спортивного клуба. Срок: 16.12.2022г

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. Срок: постоянно.

- внести данные о школьном спортивном клубе в Единый всероссийский перечень

(реестр) школьных спортивных клубов. 23.12.2022г

Изместьевой И.В., учителю информатики:

- создать раздел «Школьный спортивный клуб» во ФГИС «Моя школа». Срок: до

20.12.2022г

- разместить Устав ШСК, план работы ШСК, календарный план спортивно-массовых

мероприятий, Расписание работы спортивных секций в разделе «Школьный спортивный

клуб» во ФГИС «Моя школа». Срок: до 20.12.2022г.

5. Разработать и утвердить план работы школьного спортивного клуба «Молния» на 2022-

2023 уч.год. Срок: 16.12.2022. Ответственная: Ильина Е.П., зам.директора по ВР.

6. Составлять план работы школьного спортивного клуба, календарный план спортивно-

массовых мероприятий, расписание работы спортивных секций на текущий учебный год

до 1 сентября. Срок: постоянно. Ответственные: Салтыкова Н.Н., руководитель ШСК,

ИльинаЕ.П., зам. директора по ВР, члены ШСК.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                      Я.Е. Корлякова